1º TERMO ADITIVO

EDITAL Nº 056/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023, DE 23/06/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público
interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique
Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pelo Exmo. Prefeito
Municipal, Senhor Henrique Petry, portador do RG n. 1038753206 e CPF
n. 453.092.640-00.

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito privado com
sede na rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro Histórico, no
município de Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob n. 90.180.605/0001-
02 e representada neste ato pelo Sr. Marcelo Wais, portador do RG n.
7009036166 e CPF n. 632.005.380-15.

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo
Aditivo ao TERMO DE CONTRATO n. 079/2023, de 11 de julho de 2023, estipulando as
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Conforme artigo nº 125 da Lei Federal 14.133/20221, passa a ficar
segurado, a partir da assinatura do presente termo aditivo, o seguinte veículo:

Descrição Qt UN
Valor

Unitário
Valor total

PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT
LT7, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7
Passageiros, Chassi 9BGJJ7520RB120421 -
Placa JCA5J49 (Educação)

Cobertura Contra Terceiros:
Danos Materiais: R$ 150.000,00
Danos Corporais: R$ 150.000,00
Cobertura de Acidentes Pessoais e Passageiros:
Morte acidental: R$ 12.000,00
Invalidez Permanente Total ou Parcial:
R$ 12.000,00

1 un R$ 680,00 R$ 680,00

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem em vigor as demais cláusulas não alteradas do
Contrato n. 079/2023, de 11 de julho de 2023.

As partes, por estarem acordadas, assinam o presente TERMO
ADITIVO na presença de duas testemunhas.

Linha Nova - RS, 27 de julho de 2023.

Henrique Petry
CONTRATANTE

Prefeito do Município de Linha Nova/RS

Marcelo Wais
CONTRATADA

Gente Seguradora S/A

TESTEMUNHAS:

Luciana Schneider Thiesen Suleica Wiederkehr Rüchel

CPF n. 816.860.050-91 CPF n. 006.639.200-43

Visto.

Dr. Daniel Nienov
OAB nº 51.413

Assessor Jurídico do Município de Linha Nova/RS